
ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО МОРСКОГО И РЕЧНОГО ТРАНСПОРТА

Федеральное государственное бюджетное образовательное 
учреждение высшего образования 

«Государственный университет морского и речного флота 
имени адмирала С.О. Макарова»

(ФГБОУ ВО «ГУМРФ имени адмирала С.О. Макарова»)

П Р И К А З

У / И? 3  20 JLD  Санкт-Петербург №

Об организации образовательной деятельности 
по программам СПО в условиях предупреждения 
распространения коронавирусной инфекции

В рамках исполнения рекомендаций Министерства просвещения 
Российской Федерации по предотвращению распространения 
коронавирусной инфекции от 14.03.2020 и в соответствии с приказом ректора 
от 16.03.2020 № 193 «О дополнительных мерах по противодействию 
распространения коронавирусной инфекции (COVID-2019) в подразделениях 
Университета»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Разрешить обучающимся по программам среднего 

профессионального образования (далее -  СПО) посещение учебных занятий 
в Колледже ГУМРФ по решению родителей/законных представителей на 
период проведения ограничительных мероприятий, начиная с 23.03.2020.

2. Уведомить родителей/законных представителей обучающихся 
о возможности свободного посещения учебных занятий по решению 
родителей/законных представителей на период проведения ограничительных 
мероприятий.

3. Обеспечить лицам, принявшим решение о свободном посещении
занятий, обучение по индивидуальным учебным планам для групп
обучающихся.

4. Директору Колледжа ГУМРФ обеспечить:
4.1. Разработку индивидуальных учебных планов для групп 

обучающихся по программам СПО;
4.2. Координацию и контроль организации образовательного

процесса в период проведения ограничительных мероприятий 
с учетом реализации индивидуальных учебных планов для групп
обучающихся в соответствии с локальными нормативными актами,



2

регламентирующими организацию образовательного процесса по 
программам СПО.

4.3. Проведение онлайн-консультаций по учебным
дисциплинам/междисциплинарным курсам с использованием дистанционных 
технологий.

5. Директорам филиалов, реализующих программы СПО, 
разработать локальные акты, регламентирующие порядок организации 
образовательной деятельности во вверенных филиалах по программам СПО 
и дополнительного профессионального образования (при наличии), с учетом 
мер, предпринимаемых в регионах по предупреждению распространения 
коронавирусной инфекции, и доложить об исполнении в срок до 24.03.2020.

6. Начальнику общего отдела довести настоящий приказ до сведения 
руководителей соответствующих структурных подразделений университета.

7. Контроль исполнения приказа возложить на проректора по работе с 
филиалами и международной деятельности.

Ректор С.О. Барышников


